1

平成 29年３月 28日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取 締 役 経 営 戦 略 局 長  平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の担当職務の変更に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更、取締役の担当職務の変更を決定いたしましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

 １．組織変更（平成 29年４月１日付）

 （１）マーケティング機能の更なる強化・充実を図り、社内横断的なプロジェクトの円滑な実施の

ため、「経営戦略局 広報・宣伝部」を「マーケティングコミュニケーション室」に改組し、

専務取締役直轄の組織とする。

 （２）業容拡大に伴い、管理部門の一層の充実を図るため、「経営戦略局 人事部」を新設し、「経

営戦略局 総務部」の人事関連業務を移管する。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

 ２．取締役の担当職務の変更について（平成 29年４月１日付）

新 氏  名 旧

専務取締役 マーケティングコミュ

ニケーション室・編成局・制作局・

営業局・ソリューション営業局・報

道局・技術局担当

小野寺 徹

専務取締役 編成局・制作局・営業

局・ソリューション営業局・報道局・

技術局担当

以 上

2

（別紙：新組織図）                         平成 29年４月１日付

株 主 総 会

取 締 役 会番組審議会

会 長

編 成 局

内部監査室

編  成  部

社 長

経 営 会 議

監 査 役 会

経営戦略部

総 務 部

経 理 部

人 事 部

制 作 局

制 作 部

スポーツ＆エンタ
ーテインメント部

営 業 局

営 業 部

業務推進部

ソリューシ
ョン営業部

ソリューシ
ョン営業局

報 道 局 報　道　部

技 術 局 技　術　部

経 理 局

経営戦略局

秘 書 室

マーケティング
コミュニケーシ
ョ ン 室